
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

PORTARIA N° 349/2019 ........................................................................ 1 

 

 

PORTARIA N° 349/2019 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência, 
e, considerando o que rege artigo 10, II, “b” do Ato das Disposições 

Constitucionais Transitórias da Constituição Federal/88, o qual confere à 

empregada gestante a estabilidade provisória. 

 
R E S O L V E 

 

Art. 1º - Conceder a Servidora MARLIANE VIEIRA DE 

SOUSA RIBEIRO, CPF Nº 607.950.143-09, Professora Nível I, 

prorrogação de prestação de serviços na Escola Municipal Jefferson 

Moreira, Povoado Palmeiral, por está gestante em estabilidade provisória. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 12 DE JULHO 

DE 2019. 
 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

Prefeito Municipal de ESPERANTINOPOLIS-MA 

 

 

ANO VI, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA, 15 DE JULHO DE 2019, PAG 01/01 

Poder Executivo  


